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NOWOJORSKI PROTEST W OBRONIE TELEWIZJI TRWAM 
 
W mroźną niedzielę, 12 lutego 2012 r. od 14-ej prawie do 16-ej trwała demonstracja 
zorganizowana przez Wydział New Jersey Kongresu Polonii Amerykańskiej (KPA), Klub 
Gazety Polskiej w Nowym Jorku, środowiska związane z Radiem Maryja i TV Trwam ze 
stanów New Jersey, New York, Connecticut, Massachusetts, Pennsylvania oraz wiele innych 
organizacji Polonii Amerykanskiej Wschodniego Wybrzeża. Przybyło około 200 do 250 osób, 
było wiele flag narodowych, maryjnych, różnego rodzaju transparentow. 
 
Demonstracja odbyła się przed Konsulatem Generalnym RP na Manhattanie (233 Madison 
Avenue, róg 37 Str.). Na poczatku odśpiewano hymny Stanów Zjednoczonych i Polski. 
Całość prowadził wiceprezes KPA z New Jersey Andrzej Burghardt, przemawiał także szef 
tego Wydziału dr. Stanisław Śliwowski, który podkreślił ważność wolnych i niezależnych 
mediów dla utrzymania wolności.    
 
Wszystkie osoby zabierające głos wyrażały swoje głębokie zaniepokojenie rozwojem sytuacji 
w ojczyźnie, ograniczeniami wolności mediów i postępującą marginalizacją mediów 
niezależnych, będąch w opozycji do obecnego rządu. Dyrektor Towarzystwa Muzycznego im. 
S. Moniuszki z Bostonu – Jan Milun dostał dużą owację na początku, gdy dowiedziano się, 
że przyjechał aż z Bostonu i na koniec swego świetnego przemówienia. Waldemar 
Kapkowski przemawiał w imieniu Klubu Gazety Polskiej z Nowego Jorku. Adam Stępień 
reprezentował środowiska Radio Maryja. Władysław Gęślak przemawiał w imieniu Sokolstwa 
Polskiego. Obecni byli także przedstawiciele Komitetu Katyńskiego z jego szefem 
Krzysztofem Nowakiem, wiele organizacji z New Jersey, w tym Semper Fildelis i Klub 
Jagielloński im. Św. Kazimierza z Newark. Jedno z najlepszych przemówień wygłosił 
Wojciech Podgórski (na zdjęciu poniżej), szef Katolickiego Klubu Dyskusyjnego z 
Manhatannu im. blogosławionego Jana Pawla II, podkreślając bezprawność i karygodność tej 
dyskryminacyjnej polityki władz wobec Telewizji Trwam.   
  
 
Gromko wyrażano oburzenie i sprzeciw wobec decyzji Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 
(KRRiT), odmowy przydzielenia pasma nadawania na platformie cyfrowej dla katolickiej TV 
Trwam, jedynej katolickiej telewizji o zasięgu ogólnopolskim.  Po raz kolejny po 1989 r. 
Polonia demonstrowała pod Konsulatem w Nowym Jorku wyrażając swój sprzeciw wobec 
antynarodowej postawy władzy w Polsce zupełnie jak za czasów komunizmu i stanu 
wojennego. Domagano się wolności słowa, wolności w internecie, zaprzestania dyskryminacji 
Polaków i katolików. Wśród okrzyków najwięcej było domagających się postawienia Jana 
Dworaka – Prezesa KRRiT, pod sąd za antypolską i antykatolicką postawę, za niejasne i 
zakłamane kryteria przyznawania koncesji telewizyjnych na pasma cyfrowe. Nie brakowalo 
także wielu słów krytycznych, czasami bardzo krytycznych wobec rządu Premiera Tuska. 
Domagano się zaprzestania kłamstw i manipulacji w telewizji publicznej,  skandowano 
przeciwko ACTA i kłamstwu smoleńskiego, nie brakowało okrzyków domgających się wolnej i 
niepodległej Polski. Zbierano także podpisy domagające się przyznania Telewizji Trwam 
należnego miejsca na tgz. multipleksie. Żądano zaprzestania dyskryminacji katolickich 
mediów. 
  
Pod koniec wystapił były więzień polityczny i internowany z Częstochowy Andrzej 
Lewandowski, który stwierdziwszy, że nie ma żadnej dobrej pracy nad osiągnięciem celu bez 
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modlitwy, zaproponował odmówienie cząstki Różanca. Odśpiewano hymn „Boze coś Polskę” 

z zakończeniem „Ojczyznę wolną racz nam zwrocić Panie”. Na demonstracji spotkało się 
wielu starych znajomych, ktorzy demonstrowali przed Konsulatem, wtedy jeszcze 
Konsulatem PRL, w okresie stanu wojennego.  

 
  
          Przemawia Andrzej Lewandowski 

 
 
 

           
 

Przemawia Wojciech Podgórski, Prezes Katolickiego Klubu Dyskusyjnego z          
Manhatanu. 
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           Przemawia dr. Stanisław Śliwowski, obok po lewej Andrzej Burghardt. 
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